

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 9, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Twenty-eighth day of May, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Urulepotta Mukalana, situate in the village of Urulepotta of Walagam patti korale in the Dewamedi hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 80 acres, and bounded as follows: east by the tracts of chena lands called Ginimannekapuhenaya belonging to Natagane Ratemahatmaya and others, and the communal road leading from Mahakeliya road to Chilawa road; on the south by the high road; on the west by the Diyagilma of the Alutagedara tank and the chena lands called Urulepotta Kahatagahamulahena and Dangahahena belonging to Sendiya and others, and by the pillewa land of Uruloppattawela; on the north by Gallepitiya-ela and by the outlet of the Madapukone tank—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Elian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Twenty-eighth day of August, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

ELIAN A. KING, Government Agent.

මය දිසාවේ දේම්බර්දිහත්තුවේ වල්ගමපත්තුකෝරලේ උරුලේෂෙන්නේ යන ගමේ පිකිට්ව තිබෙන මෙහි පත්තු සඳහන්වෙන මාසිම් තුළ අක්කර 80ක් පමණ ජීසාලුව බිමිකැලේල, එනම්:—සාමාන්‍යයෙන් උරුලේෂෙන්ත මූකලාන කියන ඉඩමට යම් අන්දමකින් යේමෙකුට යම් උරුම වාසිකම්කා හෝ මැදහන්කමක් තිබෙනවා; නම් එම අයවල් විෂ 1897 ක්ව්ව මැයි මස 28 වෙනි දින එනම් මේ දැන්පිටේ දැන් පටන් තුන්මායයන් ඇතුළතදී කුරුණැගල ක්වෙටියේදී මා ඉදිරිපිට පෙනීසිට එම උරුමවාසිකම හෝ මැදහන්කම කියා, තෙකුසිටියෙන්, ඒලියන් එ. කිඩි, වයඹ දිසාවේ ආණ්ඩුවේ ජීව්‍යතුන්නාස්සේ වන මම විෂ 1897 ක්ව්ව අවරුද්දේ නොමුර 1 දරන රෙකුලාසියෙන් මට ලැබේ තිබෙන බලය කරනාකාවෙන් මෙම තෙකුසිටියේ දැන් අවසන්වෙන දැන්දී එනම්, විෂ 1897 ක්ව්ව අගාස්ථු මස 28 වෙනි දැන්දී එක් ඉඩමට යම් ඇත්තේ අනින් ලියා ප්‍රකාශකරණය යෙදානවා ඇත.

මාසිම්.

තුගෙනකිරව—කාජගනේ රෝමිහන්මියාට සහ තවත් අයට අයිති කිහිමින්නේ හේත්‍යාය කියන ඉඩමට සහ මාකේලිය පාරේ සිට සැලැවන පාරට කපා, තිබෙන ගම් පාරන්ය, දැකුනට—මහපාරද, බස්නාහිරව—අලින්දෙගෙර වැළැ දියාගිල්මේ ඉඩම්ද, සෙන්දියාට සහ තවත් අයට අයිති උරුලේෂෙන්නේ කාහටගහනුල හේත් සහ දිනගහන්හේ කියන හේත් ඉඩම්ද සහ උරුලේෂෙන්ත කියන පිල්ලැවෙන්ය, උතුරව—හල්ඇභුපිටියේ ඇලු සහ මධ්‍යපොකුනේ වාතන්ය.

ඒලියන් එ. කිඩි,

ආණ්ඩුවේ ජීව්‍යතුන්නාස්සේය.

இத்தால் சுலபரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தனின் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் 28 ந் திகதி துவக்கம் மூன்று மாசுத்திற்குள் வடமேல் மாகாணத்தின் தெவமெதி பற்றுவில் வளக்கப்பத்து கோறளையைச்சேர்ந்த உடலேபொத்த கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 80 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, கீழ்க்குஞ்சாத்தகெனே நட்டேமாத்தையாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கிணிமானே கப்புசேன்யாம்ய என்னும் சேனைகளும் மாக்கெவி ரேட்டிலிருந்து சிலாவத்து ரேட்டிக்கு போகும் ஒத்தையடிபாதையும், தெற்கு-பெரிய ரேட்டு, மேற்கு-அலுத்தெதற சூளத்தால் தாழப்படுகிற நிலங்களும் உருவுபொத்தே காட்டுக்கருமாசேனையும் சென்றியாவுக்கும் மற்ற வர்களுக்கும் உரித்தான் தங்காசேனையும் உருவேபொத்தெ வயலாருகிலிருக்கும் பில்லாவ அல்லது சேனைநிலமும், வடக்கு-கல்லெலபிட்டியலையும் மடப்பொக்குனே குளத்தின் துவாரமும். இவ்வெல்லைக்குள் அடங்கின உருவேல் பொத்த மூக்களான என்னு மனைக்கப்படுகிற காணிக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆர்க்குதல் இருந்தால் அவர்கள் வடமேல்மாகாணத்தின் அரசாட்சி ஏசன் அலியன் ஏ. கிங் ஆகிய என்முன் குருநுக்கல் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு உரித்து காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்க கட்டடைச்சட்டத்தினுஸ் எனக்கு கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படியே இந்த அறிவித்தல் முடியுங் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் 28 ந் திகதி என்கையொப்பமிட்டு எழுந்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன.